
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

75/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
108/2023

Data do Processo: 31/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA
REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
E RELAÇÃO DE ITENS CONSTANTES NO ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 67/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  vinte  dias  do  mês  de  setembro  de  dois  mil  e  vinte  e  tres,  as  08:45  horas,  reuniram-se  na  Sala  de  Licitações  a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022 , para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do edital as empresas: OBJETIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS  LTDA  –  ME,  SUPERA  UNIFORMES  INDUSTRIA  E  COMERCIO  TEXTIL  LTDA,  TELECOPY
EQUIPAMENTOS  LTDA  –  ME,  TOP  ESPORTE  COMERCIO  DE  ARTIGOS  ESPORTIVOS  LTDA,  GABRIELA  TORRES
RAUBER  GHIGGI,  AMARILDO  LANZINI  LTDA,  KALBRINK  MAT  E  EQUIP  EDUCATIVOS  LTDA,  JUCAR  ESPORTES  E
PAPELARIA  LTDA,  MAGNUM  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  REDES  ESPORTIVAS  LTDA.  com  representantes
credenciados.  Ato continuo,  a  comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também
os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados.

Registramos que o representante da empresa objetiva questionou a exigibilidade do item 6.1 do edital,  considerando
que  nem todas   as  empresas  apresentaram  “catalogo”  dos  produtos  ofertados,  mas  de  acordo  com o  item 16  do  anexo
quinto “V” DA PORTARIA INMETRO n 302/2021- bolas oficiais não são consideradas brinquedos, fica então dispensados o
item  6.1  do  edital  para  os  itens  de  bola.  Por  volta  das  10:30hrs  houve  a  falta  de  energia  onde  precisou  ser  suspenso
certame ate a parte da tarde 13;15hrs.

 Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova a ata em anexo. Pontuamos que no
lote n1, o item de n3 do anexo 1, na descrição do item consta “Bola de futebol max 500 o qual foi desconsiderado por está
comissão  uma  vez  que  os  licitantes  devem  apresentar  produtos  de  qualquer  nome  ou  marca  desde  que  atendendo  os
descritivos de peso circunferência e outras medidas solicitadas no descritivo.  ,

 Deixada a palavra livre,    ninguém fez uso da mesma. Os representantes das empresas renunciam o prazo recursal.
Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

 
 

Reuniram-se no dia 20/09/2023, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 108/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Bola de futebol de campo R2; peso: 410-450g; 06 gomos;

circunferência: 68-70cm; laminado PU; construção
Ultrafusion; câmera 6D; sistema de forro termofixo;
camada interna: evacel; processo extra com dupla
colagem; miolo: cápsulas SIS; nacional; igual ou superior.
- Bola de futebol de campo R2; peso: 410-450g; 06
gomos; circunferência: 68-70cm; laminado PU;
construção Ultrafusion; câmera 6D; sistema de forro
termofixo; camada interna: evacel; processo extra com
dupla colagem; miolo: cápsulas SIS; nacional; igual ou
superior.

20,000 UND NEDEL 107,6500 2.153,00

2 Bola de futsal Max 1000; peso: 410-430g; gomos II;
circunferência: 62,5-63,5cm; laminado PU Pro;

60,000 UND NEDEL 234,2700 14.056,20



Página: 2 / 8
construção: termotec; câmara 6D; sistema de forro:
termofixo; camada interna Neotec; processo extra dupla
colagem; miolo: cápsula SIS; Selo Fifa; nacional; igual ou
superior. - Bola de futsal Max 1000; peso: 410-430g;
gomos II; circunferência: 62,5-63,5cm; laminado PU Pro;
construção: termotec; câmara 6D; sistema de forro:
termofixo; camada interna Neotec; processo extra dupla
colagem; miolo: cápsula SIS; Selo Fifa; nacional; igual ou
superior.

3 Bola de futsal Max 500; peso: 410-430g; gomos II;
circunferência: 62,5-63,5 cm; laminado PU Pro;
construção termotec; câmara 6D; sistema de forro:
termofixo; camada interna Neotec; processo extra dupla
colagem; miolo: cápsula SIS; Selo Fifa; nacional; igual ou
superior. - Bola de futsal Max 500; peso: 410-430g;
gomos II; circunferência: 62,5-63,5 cm; laminado PU Pro;
construção termotec; câmara 6D; sistema de forro:
termofixo; camada interna Neotec; processo extra dupla
colagem; miolo: cápsula SIS; Selo Fifa; nacional; igual ou
superior.

30,000 UND NEDEL 152,8700 4.586,10

4 Bola de futsal Max 200; peso 350-380g; gomos 8;
laminado PU; construção termotec; câmara 6D; sistema
de forro termofixo; camada interna neogel; processo
extra dupla colagem; miolo: cápsula SIS; nacional; igual
ou superior. - Bola de futsal Max 200; peso 350-380g;
gomos 8; laminado PU; construção termotec; câmara 6D;
sistema de forro termofixo; camada interna neogel;
processo extra dupla colagem; miolo: cápsula SIS;
nacional; igual ou superior.

10,000 UND NEDEL 116,6900 1.166,90

5 Bola de futsal Max 100; peso: 300-330g; gomos 8;
laminado PU; construção termotec; câmara 6D; sistema
de forro: termofixo; camada interna neogel; processo
extra dupla colagem; miolo cápsula SIS; nacional; igual
ou superior. - Bola de futsal Max 100; peso: 300-330g;
gomos 8; laminado PU; construção termotec; câmara 6D;
sistema de forro: termofixo; camada interna neogel;
processo extra dupla colagem; miolo cápsula SIS;
nacional; igual ou superior.

10,000 UND NEDEL 116,6800 1.166,80

9 Bomba de encher bola de futebol, portátil, com agulha
em inox. - Bomba de encher bola de futebol, portátil, com
agulha em inox.

20,000 UND PUMP 14,4800 289,60

10 Bomba de ar, pedal ou manual, alta pressão, encher
bolas de futebol, pneus, bike, colchão, balão. - Bomba de
ar, pedal ou manual, alta pressão, encher bolas de
futebol, pneus, bike, colchão, balão.

10,000 UND IMPORT 75,0800 750,80

11 Bomba de ar ou manual, alta pressão, encher bolas de
futebol, pneus, bike, colchão, balão. - Bomba de ar ou
manual, alta pressão, encher bolas de futebol, pneus,
bike, colchão, balão.

10,000 UND PUMP 19,0100 190,10

12 Bicos para encher bolas em inox - Bicos para encher
bolas em inox

50,000 UND NEDEL 1,8100 90,50

24.450,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Meião adulto; tamanho 39-44; composição: 73,5%

2ortátil, 13,5% elastano, 7% poliamida, 6% elastodieno;
tecnologias: flot, dry, one, confort, anatomic, compress;
grade aberta; quantidade: par; cor: preta, branca, azul;
igual ou superior. - Meião adulto; tamanho 39-44;
composição: 73,5% 2ortátil, 13,5% elastano, 7%
poliamida, 6% elastodieno; tecnologias: flot, dry, one,
confort, anatomic, compress; grade aberta; quantidade:
par; cor: preta, branca, azul; igual ou superior.

100,000 UND SPR 13,9000 1.390,00

7 Meião juvenil; tamanho 33-38; composição: 73,5%
2ortátil, 13,5% elastano, 7% poliamida, 6% elastodieno;
tecnologias: flot, dry, one, confort, anatomic, compress;
grade aberta; quantidade: par; cor: preta, branca e azul;
igual ou superior. - Meião juvenil; tamanho 33-38;
composição: 73,5% 2ortátil, 13,5% elastano, 7%
poliamida, 6% elastodieno; tecnologias: flot, dry, one,
confort, anatomic, compress; grade aberta; quantidade:

100,000 UND SPR 13,9000 1.390,00



Página: 3 / 8
par; cor: preta, branca e azul; igual ou superior.

8 Meião matis infantil; tamanho: 26-33; composição: 73,5%
2ortátil, 13,5% elastano, 7% poliamida, 6% elastodieno;
tecnologias: flot, dry, one, confort, anatomic, compress;
grade aberta; quantidade: par; cor: preta, branca e azul;
igual ou superior. - Meião matis infantil; tamanho: 26-33;
composição: 73,5% 2ortátil, 13,5% elastano, 7%
poliamida, 6% elastodieno; tecnologias: flot, dry, one,
confort, anatomic, compress; grade aberta; quantidade:
par; cor: preta, branca e azul; igual ou superior.

100,000 UND SPR 13,9000 1.390,00

33 Colete individual Infantil em 100% poliéster. - Colete
individual Infantil em 100% poliéster.

100,000 UND Supera 16,6800 1.668,00

34 Colete individual Juvenil em 100% poliéster. - Colete
individual Juvenil em 100% poliéster.

100,000 UND Supera 16,6800 1.668,00

35 Colete individual Adulto em 100% poliéster. - Colete
individual Adulto em 100% poliéster.

100,000 UND Supera 16,6800 1.668,00

36 Camisa para jogo adulto e juvenil - Camisa para jogo
adulto e juvenil

200,000 UND Supera 18,5400 3.708,00

57 Camisa 100% poliéster para treino Infantil - Camisa 100%
poliéster para treino Infantil

100,000 UND Supera 18,5300 1.853,00

58 Camisa 100% poliéster para treino Juvenil - Camisa 100%
poliéster para treino Juvenil

100,000 UND Supera 18,5300 1.853,00

59 Camisa 100% poliéster para treino Adulto - Camisa 100%
poliéster para treino Adulto

100,000 UND Supera 18,5300 1.853,00

60 Camisa 100% poliéster para jogo Infantil - Camisa 100%
poliéster para jogo Infantil

100,000 UND Supera 18,5300 1.853,00

61 Camisa 100% poliéster para jogo Juvenil - Camisa 100%
poliéster para jogo Juvenil

100,000 UND Supera 18,5300 1.853,00

62 Camisa 100% poliéster para jogo Adulto - Camisa 100%
poliéster para jogo Adulto

100,000 UND Supera 18,5300 1.853,00

24.000,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
13 Redes de futsal; Dimensões: 3,20m na largura, 2,10 m de

altura, 0,40 cm de recuo superior e 1,00m de recuo
inferior; malha (distância entre nós): 12x12cm; fio: 6mm
de polietileno de alta densidade – 100% virgem, com
tratamento contra as ações do tempo (U.V.); cor branca. -
Redes de futsal; Dimensões: 3,20m na largura, 2,10 m de
altura, 0,40 cm de recuo superior e 1,00m de recuo
inferior; malha (distância entre nós): 12x12cm; fio: 6mm
de polietileno de alta densidade – 100% virgem, com
tratamento contra as ações do tempo (U.V.); cor branca.

20,000 UND PANGU 244,2600 4.885,20

14 Redes de futsal: Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de
altura, 1m de recuo superior e 1,00 de recuo inferior;
malha (distância entre nós): 12x12cm; fio: 6mm de
polietileno de alta densidade – 100% virgem, com
tratamento contra as ações do tempo (U.V.); cor branca. -
Redes de futsal: Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de
altura, 1m de recuo superior e 1,00 de recuo inferior;
malha (distância entre nós): 12x12cm; fio: 6mm de
polietileno de alta densidade – 100% virgem, com
tratamento contra as ações do tempo (U.V.); cor branca.

20,000 UND PANGU 328,4800 6.569,60

15 Rede de futebol society; dimensões: (4,20m, 5,20m ou
6,20m) na largura, 2,30m de altura, 0,50 cm de recuo
superior e 1,80m de recuo inferior; malha (distância
entre nós): 15x15cm; fio: 2mm, 4mm ou 6mm de
polietileno de alta densidade – 100% virgem, com
tratamento contra as ações do tempo (U.V.); cor branca. -
Rede de futebol society; dimensões: (4,20m, 5,20m ou
6,20m) na largura, 2,30m de altura, 0,50 cm de recuo
superior e 1,80m de recuo inferior; malha (distância
entre nós): 15x15cm; fio: 2mm, 4mm ou 6mm de
polietileno de alta densidade – 100% virgem, com
tratamento contra as ações do tempo (U.V.); cor branca.

20,000 UND PANGU 210,5900 4.211,80

16 Redes de futebol de campo; dimensões: 7,50m na
largura, 2,50m de altura, 0,60 de recuo superior e 2,00 m
de recuo inferior; malha (distância entre nós): 15x15cm;
fio: 6mm de polietileno de alta densidade – 100% virgem,
com tratamento contra as ações do tempo (U. V.); cor
branca. - Redes de futebol de campo; dimensões: 7,50m

20,000 UND PANGU 496,8200 9.936,40



Página: 4 / 8
na largura, 2,50m de altura, 0,60 de recuo superior e
2,00 m de recuo inferior; malha (distância entre nós):
15x15cm; fio: 6mm de polietileno de alta densidade –
100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo
(U. V.); cor branca.

23 Redes de Voleibol. Medidas: 10,00m de comprimento por
1,00m de altura; Fio: 4 ou 6 mm de polietileno, 100%
virgem, com tratamento Anti-UV (contra as ações do
tempo); Malha (Distância entre nós): 5cm; Faixa: 4 Faixas
de PVC impermeáveis na cor Branca; Cor da rede: Preta.
Igual ou superior - Redes de Voleibol. Medidas: 10,00m
de comprimento por 1,00m de altura; Fio: 4 ou 6 mm de
polietileno, 100% virgem, com tratamento Anti-UV
(contra as ações do tempo); Malha (Distância entre nós):
5cm; Faixa: 4 Faixas de PVC impermeáveis na cor
Branca; Cor da rede: Preta. Igual ou superior

10,000 UND PANGU 101,1100 1.011,10

38 Rede Profissional De Vôlei De Badminton Padrão 6,1 M -
Rede Profissional De Vôlei De Badminton Padrão 6,1 M

5,000 UND PANGU 88,5400 442,70

47 Redes de Tênis de Mesa oficial com suporte POSTE
ALICATER resistente - Redes de Tênis de Mesa oficial com
suporte POSTE ALICATER resistente

20,000 UND PANGU 55,6100 1.112,20

28.169,00Total do Participante:
Lote: 6
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
17 Bandeirola de escanteio oficial de futebol de campo

reclinável; fabricada em plástico resistente (SEP); Bases
separadas, que são instaladas no gramado, para que a
bandeirola possa ser removida após o jogo.
Reclinável/flexível, com sistema interno de molas
revestido de borracha; bandeira vermelha de poliéster;
dimensões oficiais para futebol de campo (1,50 m de
altura a partir da junção e 3 cm de diâmetro, bandeira
em tecido sintético medindo: 44x35,5cm na cor vermelha
e a bandeirola pesa aproximadamente 725 gramas cada;
conjunto com 04 unidades incluindo as bandeiras e as
bases). - Bandeirola de escanteio oficial de futebol de
campo reclinável; fabricada em plástico resistente (SEP);
Bases separadas, que são instaladas no gramado, para
que a bandeirola possa ser removida após o jogo.
Reclinável/flexível, com sistema interno de molas
revestido de borracha; bandeira vermelha de poliéster;
dimensões oficiais para futebol de campo (1,50 m de
altura a partir da junção e 3 cm de diâmetro, bandeira
em tecido sintético medindo: 44x35,5cm na cor vermelha
e a bandeirola pesa aproximadamente 725 gramas cada;
conjunto com 04 unidades incluindo as bandeiras e as
bases).

40,000 UND Z,LIVRE 183,6900 7.347,60

18 Bandeirinha para futebol de campo destina-se a
comunicação em campo referente às regras do jogo,
orientando o árbitro e auxiliando nas decisões.
Bandeirinhas com haste em PVC, tecido de nylon fino
estampado e manopla em PVC flexível. Acompanha bolsa
para transporte. Peso: 375 g; cor: padrão; tamanho:
0,50x0,04x0,45m (AxLxC); venda em par. - Bandeirinha
para futebol de campo destina-se a comunicação em
campo referente às regras do jogo, orientando o árbitro e
auxiliando nas decisões. Bandeirinhas com haste em
PVC, tecido de nylon fino estampado e manopla em PVC
flexível. Acompanha bolsa para transporte. Peso: 375 g;
cor: padrão; tamanho: 0,50x0,04x0,45m (AxLxC); venda
em par.

10,000 UND Z.LIVRE 99,8300 998,30

19 Apito profissional tornado 2000, com som nítido e
impecável, de boa intensidade; capaz de produzir até
115 decibéis, permitindo que o apito seja ouvido a até
1,6km de distância. Feito de material ABS, de alta
resistência e durabilidade, podendo ser utilizado em
ambientes internos, externos e com água sem risco de
perder a efetividade. Indicado para árbitros, treinadores,
professores de educação física em todos os níveis para
uso pessoal ou profissional. - Apito profissional tornado
2000, com som nítido e impecável, de boa intensidade;

20,000 UND Z.LIVRE 59,9100 1.198,20



Página: 5 / 8
capaz de produzir até 115 decibéis, permitindo que o
apito seja ouvido a até 1,6km de distância. Feito de
material ABS, de alta resistência e durabilidade, podendo
ser utilizado em ambientes internos, externos e com
água sem risco de perder a efetividade. Indicado para
árbitros, treinadores, professores de educação física em
todos os níveis para uso pessoal ou profissional.

20 Cronômetro Digital Esportivo Excelente Produto Indicado
para uso em todos os esportes. Resistente a água
Observações Gerais: - Tipo: Stopwatch– Indicação: Uso
diário ou profissional – Funções: Bússola, Hora, Data,
Alarme e Cronometro com precisão de 1/100 segundos. –
Data: Mês/dia – Hora, Minutos e Segundos (24h) –
Alarme/Despertador – 1/100 Dimensões Aproximadas: -
Altura: 2 cm – Largura: 6,5 cm – Profundidade: 8 cm –
Peso: 40 g Material: - Plástico – Componentes eletrônicos
Incluso: - 1 Cronômetro - Cronômetro Digital Esportivo
Excelente Produto Indicado para uso em todos os
esportes. Resistente a água Observações Gerais: - Tipo:
Stopwatch– Indicação: Uso diário ou profissional –
Funções: Bússola, Hora, Data, Alarme e Cronometro com
precisão de 1/100 segundos. – Data: Mês/dia – Hora,
Minutos e Segundos (24h) – Alarme/Despertador – 1/100
Dimensões Aproximadas: - Altura: 2 cm – Largura: 6,5 cm
– Profundidade: 8 cm – Peso: 40 g Material: - Plástico –
Componentes eletrônicos Incluso: - 1 Cronômetro

10,000 UND VOLLO 59,9400 599,40

21 Apito Mesário Metal – Gênero Unissex - Apito Mesário
Metal – Gênero Unissex

10,000 UND Z.LIVRE 14,4000 144,00

22 Jogo de Cartão Oficial Florescente para arbitro é utilizado
normalmente em vários desportos. Kit com 03 cartões -
Jogo de Cartão Oficial Florescente para arbitro é utilizado
normalmente em vários desportos. Kit com 03 cartões

15,000 UND Z.LIVRE 25,5600 383,40

24 Placar de Mesa Marcador Contador de Pontos Manual
Dobrável. Para voleibol e futsal. Com número de gols ou
pontos e faltas ou sets. - Placar de Mesa Marcador
Contador de Pontos Manual Dobrável. Para voleibol e
futsal. Com número de gols ou pontos e faltas ou sets.

2,000 UND VOLLO 159,9300 319,86

25 Carrinho ajustável para demarcar gramados e pistas com
tinta. Próprio para demarcação com tinta de pistas de
atletismo e campos de grama. Com sinalizador de
direção, pulverizador com gatilho e tanque com
capacidade para 6 litros. Fabricado em aço galvanizado e
pintado. Com três rodas de borracha. Ajuste preciso na
largura da linha. Produto profissional. - Carrinho ajustável
para demarcar gramados e pistas com tinta. Próprio para
demarcação com tinta de pistas de atletismo e campos
de grama. Com sinalizador de direção, pulverizador com
gatilho e tanque com capacidade para 6 litros. Fabricado
em aço galvanizado e pintado. Com três rodas de
borracha. Ajuste preciso na largura da linha. Produto
profissional.

3,000 UND PISTA E
CAMPO

2.793,6900 8.381,07

26 Carrinho para demarcar gramados e pistas com cal ou
talco Pista e Campo. Próprio para demarcação de pistas
de atletismo e campos de grama. Com sinalizador de
direção, e tanque com capacidade para
aproximadamente 15 kg. Fabricado em aço galvanizado
e pintado. Com três rodas de nylon com rolamentos.
Largura de saída de aproximadamente 7 cm. - Carrinho
para demarcar gramados e pistas com cal ou talco Pista e
Campo. Próprio para demarcação de pistas de atletismo
e campos de grama. Com sinalizador de direção, e
tanque com capacidade para aproximadamente 15 kg.
Fabricado em aço galvanizado e pintado. Com três rodas
de nylon com rolamentos. Largura de saída de
aproximadamente 7 cm.

3,000 UND PISTA E
CAMPO

1.677,0600 5.031,18

27 Cones: Cor: laranja e branco. Material: PVC. Altura: 50
cm. - Cones: Cor: laranja e branco. Material: PVC. Altura:
50 cm.

50,000 UND PLASTCOR 12,7800 639,00

28 Cones: Cor: laranja e branco. Material: PVC. Altura: 15
cm. - Cones: Cor: laranja e branco. Material: PVC. Altura:
15 cm.

50,000 UND PLASTCOR 4,9600 248,00

29 Cones tipo chapéu chinês - Cones tipo chapéu chinês 50,000 UND PLASTCOR 3,6000 180,00

30 Elástico para treino funcional. Material: Látex;
Comprimento: 120 cm; Diâmetro total: 13 mm; Cor:

50,000 UND VOLLO 41,5300 2.076,50



Página: 6 / 8
Vermelho; Tensão: Forte – Resistência 6,8 kg; Peso:
235g. Elástico Extensor com Pegador. - Elástico para
treino funcional. Material: Látex; Comprimento: 120 cm;
Diâmetro total: 13 mm; Cor: Vermelho; Tensão: Forte –
Resistência 6,8 kg; Peso: 235g. Elástico Extensor com
Pegador.

31 Golzinho Futebol Mini Gol Trave Aço Carbono ou em ferro,
com Rede. Dimensões do Produto: P x L x A – 45 x 90 x
60 cm. Peso aproximado do Produto: até 8 kg. Pintura:
Epoxi na Cor Branca. Rede: Nylon / Seda com malha de 5
cm. Idade recomendada: de 3 a 10 anos. - Golzinho
Futebol Mini Gol Trave Aço Carbono ou em ferro, com
Rede. Dimensões do Produto: P x L x A – 45 x 90 x 60 cm.
Peso aproximado do Produto: até 8 kg. Pintura: Epoxi na
Cor Branca. Rede: Nylon / Seda com malha de 5 cm.
Idade recomendada: de 3 a 10 anos.

10,000 UND OLIVEIRA 187,7400 1.877,40

32 Escada em fita de agilidade circuito simples até 5 metros,
10 degraus. - Escada em fita de agilidade circuito simples
até 5 metros, 10 degraus.

5,000 UND VOLLO 55,2200 276,10

29.700,01Total do Participante:
Lote: 7
Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
53 Kimono Infantil Karatê KS Oxford - Kimono Infantil Karatê

KS Oxford
50,000 UND ARAUJO 137,6600 6.883,00

54 Kimono de Karatê Básico em tecido Oxford. - Kimono de
Karatê Básico em tecido Oxford.

70,000 UND ARAUJO 151,6300 10.614,10

55 Luvas De Boxe Infantis de Karatê, Boxe PAR - Luvas De
Boxe Infantis de Karatê, Boxe PAR

25,000 UND JUGUI 108,7300 2.718,25

56 Luva de Espuma Adulto Karatê PAR - Luva de Espuma
Adulto Karatê PAR

25,000 UND ARAUJO 164,5900 4.114,75

24.330,10Total do Participante:
Lote: 8
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
37 Raquete Badminton - Raquete Badminton 10,000 UND VOLLO 49,0000 490,00

39 RAQUETE DE BADMINTON – Perfil iniciante, composição
de alumínio, comprimento 662 mm, encordoada sim,
equilíbrio 300 mm padrão de encordoamento 21 x 20,
Peso sem corda 110 gr. - RAQUETE DE BADMINTON –
Perfil iniciante, composição de alumínio, comprimento
662 mm, encordoada sim, equilíbrio 300 mm padrão de
encordoamento 21 x 20, Peso sem corda 110 gr.

10,000 UN. VOLLO 55,0000 550,00

44 Mesa OFICIAL de Tênis de Mesa com rodas 15MM EM MDF
- Mesa OFICIAL de Tênis de Mesa com rodas 15MM EM
MDF

20,000 UND PANGU 1.100,0000 22.000,00

45 Raquetes OFICIAL MODELO APROVADO PELA ITTF para
Tênis de Mesa - Raquetes OFICIAL MODELO APROVADO
PELA ITTF para Tênis de Mesa

20,000 UND STARFLEX 39,0000 780,00

46 Bolas de Tênis de Mesa oficial pote com 03 unidades -
Bolas de Tênis de Mesa oficial pote com 03 unidades

70,000 UND VOLLO 12,0000 840,00

24.660,00Total do Participante:
Lote: 9
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
40 Baralho de Truco Espanhol CX - Baralho de Truco

Espanhol CX
100,000 UND COPAG 8,9400 894,00

41 Baralho de Canastra. KIT COM 02 CX UND - Baralho de
Canastra. KIT COM 02 CX UND

50,000 UND COOPAG 17,1300 856,50

42 Dominó Profissional De Osso - Estojo Com 28 Peças -
Dominó Profissional De Osso - Estojo Com 28 Peças

25,000 UND STARFLEX 36,5000 912,50

43 Jogo Xadrez Escolar Oficial Tabuleiro Napa Peças Maciças
Top - Jogo Xadrez Escolar Oficial Tabuleiro Napa Peças
Maciças Top

20,000 UND STRAFLEX 55,8500 1.117,00

3.780,00Total do Participante:
Lote: 10



Página: 7 / 8
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
48 BOLSA TÉRMICA MASSAGISTA MÉDIA FUTEBOL

PROFISSIONAL : Com 3 bolsos nas laterais, 2 bisnagas
para fluídos (250 ml), e um isopor, espaço interno para
melhor transporte de acessórios indispensáveis, bolsos
externos para maior praticidade e alça para transporte.
Confeccionada em poliéster estilo nylon. Material 100%
poliéster. Dimensões aproximadas do produto: Largura x
Altura x Profundidade em cm. Dimensões aproximadas
do produto: Tamanho único com 35 largura x 23 altura x
20 profundidade (em centímetros); Tamanho Interno com
26 largura x 22 altura x 18 profundidade (em
centímetros). Contendo: 1 Isopor térmico, 2 Bisnagas, 3
Bolsos Externos para cartões, apitos e acessórios, 1 bolso
interno. - BOLSA TÉRMICA MASSAGISTA MÉDIA FUTEBOL
PROFISSIONAL : Com 3 bolsos nas laterais, 2 bisnagas
para fluídos (250 ml), e um isopor, espaço interno para
melhor transporte de acessórios indispensáveis, bolsos
externos para maior praticidade e alça para transporte.
Confeccionada em poliéster estilo nylon. Material 100%
poliéster. Dimensões aproximadas do produto: Largura x
Altura x Profundidade em cm. Dimensões aproximadas
do produto: Tamanho único com 35 largura x 23 altura x
20 profundidade (em centímetros); Tamanho Interno com
26 largura x 22 altura x 18 profundidade (em
centímetros). Contendo: 1 Isopor térmico, 2 Bisnagas, 3
Bolsos Externos para cartões, apitos e acessórios, 1 bolso
interno.

5,000 UN. Z.LIVRE 165,0000 825,00

49 Massageol Dores Musculares 120ml - Massageol Dores
Musculares 120ml

50,000 UND DROGAL 45,0000 2.250,00

50 Pomada Fisiofort Premium 240g - Bio Instinto Caixa Com
12 unidades - Pomada Fisiofort Premium 240g - Bio
Instinto Caixa Com 12 unidades

10,000 UND BIO
ESTINTO3

900

25,0000 250,00

3.325,00Total do Participante:
Lote: 11
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
51 Cooler para água térmico caixa com 40 litros - Cooler

para água térmico caixa com 40 litros
10,000 UND MOR 149,0000 1.490,00

52 Garrafa Termica. Capacidade (L): 5. Material externo:
Plástico. Material interno: Poliuretano. Sistema de servir:
Rolha clean. Sistema anti-pingos: Não

 Alça: Sim - Garrafa Termica. Capacidade (L): 5.
Material externo: Plástico. Material interno: Poliuretano.
Sistema de servir: Rolha clean. Sistema anti-pingos: Não

5,000 UND MOR 45,0000 225,00

1.715,00Total do Participante:
164.129,11Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 20/09/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS



Página: 8 / 8

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

MARCIO RODRIGO DA SILVA

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

ISMAEL NEDEL

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME

LUIZ FLACH

AMARILDO LANZINI LTDA

LEONARDO DO NASCIMENTO

KALBRINK MAT E EQUIP EDUCATIVOS LTDA

VOLNEI PEDRO KALINOVSKI

JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

ALTAIR RODRIGUES

SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA

GEAN DA SILVA MENA

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
- ME

KLEBER LUIZ LIBANO


